3

证券代码：601068 证券简称：中铝国际 公告编号：临2025-028

中铝国际工程股份有限公司

关于几内亚西芒杜采矿运维项目中标进展的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

一、项目基本情况

2025年3月31日，中铝国际工程股份有限公司（以下简称公司）

中标几内亚西芒杜项目Simfer矿区采矿运维项目。上述事项具体内容

详见公司于2025年4月11日在上海证券交易所网站和公司指定信息披

露媒体披露的《中铝国际工程股份有限公司关于几内亚西芒杜项目

Simfer矿区采矿运维项目中标的公告》（公告编号：临2025-014）。

二、项目进展情况

2025年6月24日，公司与辛弗有限公司（Simfer S.A.）签署上述

几内亚西芒杜铁矿采矿运维合同（以下简称合同）。

三、合同主要条款

发包人：辛弗有限公司（Simfer S.A.）。

承包人：公司。

（一）工程概况

1.项目名称：几内亚西芒杜项目Simfer矿区采矿运维项目。

3

2.工程地点：几内亚科纳克里西芒杜山脉。

3.工程主要内容：承包人应根据合同约定进行矿石采剥服务及相

关运输道路、基础设施的建设和维护工作。

（二）合同工期

全部工程的预计完工时间为合同签订后的60个月。

（三）工程质量标准

承包人依据合同约定的细节确定并遵守相关的工程质量标准。

（四）签约合同价格和付款货币

合同总金额约2.67亿美元，总计折合人民币约19.13亿元（以2025

年6月24日中国人民银行公布的汇率中间价7.1656计算）。

（五）合同生效条件

合同自签订之日起生效。

（六）争议解决

合同实施期间出现争议时双方友好协商，协商不成将依据国际商

会仲裁规则，在伦敦通过仲裁解决争议。

四、合同履行对上市公司的影响

本项目合同总金额折合人民币约19.13亿元，约占公司2024年度

经审计营业收入的7.97%，若合同顺利实施，将对公司当期及未来年

度业绩产生积极影响，并有利于提升公司的持续盈利能力。

五、合同生效与履行的风险分析

合同的最终生效仍然面临所约定的生效条件能否获得全面满足

或者豁免的风险，同时，合同的履行亦将面临外部宏观环境（市场、

经济、政治等）发生变化、业主方实际支付能力发生改变、突发意外

事件以及不可抗力等因素影响所带来的风险。合同结算金额将以项目

最终竣工结算金额为准，为此，公司将以自身所拥有的相关经验和能

3

力为基础，积极推进项目实施，严格把控项目进度、施工管理和资金

回笼，从而统筹做好项目管理以防范各类风险，但公司仍不能排除存

在尚未预见的不利因素的可能性。公司将及时跟进项目进展情况并做

好后续的信息披露工作，敬请投资者注意相关风险。

特此公告。

中铝国际工程股份有限公司董事会

2025年6月24日

 报备文件

几内亚西芒杜铁矿采矿运维合同

	中铝国际工程股份有限公司
	一、项目基本情况
	二、项目进展情况
	三、合同主要条款
	四、合同履行对上市公司的影响
	五、合同生效与履行的风险分析